dit possunt: sed tradē carceri: ita atroci qui ma-  
gis est ad penam q̄ custodia: aut exponere tor-  
mentis: aut ad sententiam contra illos nō p̄t  
episcopus sine inquisitor: vel inquisitor: sine  
episcopo aut delegato capituli sede vacante si  
sui adinuicem copiam valeant h̄re infra octo  
dicrum spatium postq̄ se requisierint. ⁊ si seō  
presumptum fuerit irritum est ipso iure. *Le.*  
*prima. de here. ⁊ ibi ponitur de carcere ⁊ clau-*  
*ibus ⁊ officialibus. ⁊ dic vt ibi.*

*Q*uomodo procedunt inquisitores prefati  
contra aliquem. *fl. q. si per viam accusationis*  
seruent ordinem suū. Si per inquisitionem fa-  
ciant que supra dixi de iudicijs ⁊ inquisitione.  
Excipitur tñ q̄ accusatores vel testes seu depo-  
nentes qñ propter potentiam personarum cō-  
tra quas deponunt aut accusant graue pericu-  
lum imineret eis: si noīa eorum publicarentur  
tunc nō publice sed secreta corā diocefano: vel  
eo absente vicario ipsius qñ inquisitores pro-  
cedunt. vel episcopus aut eius vicarius coram  
inquisitor: si cōmode p̄t ⁊ aliquibus alijs p-  
sonis prouidit ⁊ honestis iurisq; peritis totū  
processū sup quo deliberandū est manifestent.  
⁊ de ipsoꝝ consilio ad sententiam vel condēna-  
tionem procedere possunt. ⁊ plena fides talibꝫ  
testibus adhibet: lz eoz noīa non fuerint pro-  
mulgata: ⁊ possunt precipere inquisitores pre-  
fatis honestis personis sub pena excōicatiōis  
quā incurrāt ipso facto ne reuelēt predicta no-  
mina. Episcopus tñ non potest precipere inq-  
sitori: nec inquisitor ep̄o. Sed papa precipit in  
virtute obedientie vt tenent secreta. *Le. san-*  
*te tñ tali periculo debent accusatoꝝ: ⁊ testium*  
*noīa publicari. Item possunt pcedere simplici-*  
*ter ⁊ d̄ plano ⁊ absq; aduocatiōnū ⁊ iudiciorū*  
*strepitu ⁊ figura. vt in. c. fi. de here. li. vi. Item*  
*q̄ procedendo per viam inquisitionis excōmu-*  
*nicati ⁊ participes: vel socij criminis admitt-*  
*tuntur ad testimonium contra hereticos rece-*  
*ptatores: defensores: fautores: ⁊ credentes eoz*  
*rum: si ex circumstantijs vera dicere presuman-*  
*tur. c. in fide. de here. li. vi. Secus si procedatur*  
*per viam accusationis vel exceptionis: quia ta-*  
*les non admittuntur sm Joan. andre. ibidem.*  
Item religiosi omnes qui ante religionis in-  
gressum erant Morarij: quantūcunq; sint in  
sacris libere istud officium tabellionis possunt  
exercere quo ad omnia que ad officij inquisi-  
tionis pertinent: non obstante aliquo statuto  
contrario. d. c. vt officium. de rescrip.

**I**tem nota q̄ statutum loci per quod officium inquisitionis directe vel indirecte impeditur: vel quomodolibet retardaretur ipso iure est nullius roboris: et per censuram ecclesiasticam possunt cogi rectores illorum locorum ipsa reuocare vel moderare vt non impediāt. c. statutum. de here. li. vi. Et etiam possunt aduocare brachium seculare p̄ censuram ecclesiasticam cōtra hereticos. vt in. d. c. vt officiu.

**I**tem statutū de duabus dietis i. c. nōnulli. de referip. nō ipedit iquisitionis officiu: vt i. d. c. statutum. Item secundū Jo. an. possunt p̄cedere cōtra hereticos: alibi cōmiserit crimen si i sua iquisitione inuenitur.

**I**nsignia vtrum possit quis sibi assumere. R. Ipa. in. c. dilecta. de exce. prela. communiter tenetur q̄ sic: et arma sicut et nomen assumere ad placitum vt agnoscat ab alio. Insti. de le. § si quis in nomine. et l. ad recognoscēdos. C. de ingenu. et manu.

**U**trum insignia alterius possit quis assumere. R. Ipa. in. d. c. dilecta. q̄ sic. sicut et nomen: quod limitat vtrum nisi illi cuius sunt pretendērent aliquod damnum: vt puta facinorosus assumens arma alterius possit offendere loco facinorosi: et talis implorare potest officium iudicis: et iudex potest prohibere: q̄ ad eū spectat quies populoꝝ. l. i. § quis. ff. de offi. p̄. fec. vi. Idem dic vt ibi interest reipublice: sicut si aliquis accipit insignia boni artificis qui non est ita bonus: et ita decipiunt populi. De hoc habes per Bar. i tractatu de insigniis et armis.

**U**trum quis possit assumere insignia dignitatis. R. q̄ non. si non habet illam dignitatem als ē falsarius. l. eos. Et quod ibi no. ff. de fals. facit. c. i. de cleri. non or. mi.

**I**nscriptio secundū aliquos est quando accusator profitemur vtra que i libello sunt vel secundū alios cum profitemur se velle prosequi vsq̄ ad finem. Sed secundū alios: et vtrius inscriptio est quando accusator se obligat ad penam talionis. i. similit: quia talio pprie idem est q̄ representatio ad consimile: et hanc tenet Jo. an. et glo. in. c. super bis de accu. et probatur in. c. tue. de procura. et sequitur Ipa. no. in dicto. c. super bis. et de istis opinionibus dī in. l. si cui. in p̄nci. ff. de accusa. et l. in causis. C. de accusa.

**U**trum accusanti sit necessaria inscriptio. R.

glo. et doc. in. c. super bis. q̄ sic. nisi in. viij. cassibus. et ibi vide: et l. in scriptio non fiat: tamē deficiens debet puniri pena talionis secundū Accur. in. l. ij. C. de si. instru. et Barto. in. l. si cui p̄dicta.

**I**nstitutio seu instituire secundū Hostien. ē ecclesie vel ecclesiastici beneficii collatio.

**Q**uis potest instituire. R. de iure communi episcopus. Item capitulum sede vacante. de insti. et si capitulum. li. vi. Item ille qui habet ex delegatione episcopi. de insti. ex frequentibus Item qui habet hoc de consuetudine. c. cum venissent. de insti. dummodo sit clericus: talis tamen ab isto institutus non debet administrare. nec possessionem ecclesie adipisci: nisi de consensu diocessani et eius auctoritate. d. c. ex frequentibus. Item abbates in ecclesijs sibi subiectis pleno iure possunt curas committere sine presentatiōe episcopo facta. ar. a contrario. de p̄ben. c. i. lateranensi. de capel. mo. c. p̄f byteri. li. vi. rvi. q. ij. visis.

**I**ntentio accipitur dupliciter vel prout est motus vel motuum voluntatis: vel prout dicit sinez intentum: et isto secundo modo hic accipio.

**U**trum intentio habitualis sufficiat ad meritum bone actionis. R. S. Bon. in. ij. di. xli. q. vlti. primi. ar. in fi. q̄ si loquamur de intentione habituali qua quis refert ad deum in generali omnia opera dici vel anni: sic talis non sufficit ad meritum. Sed si loquamur de intentione habituali qua quis refert aliquod opus ad deum in primordio illius operationis vel alterius ad quam illa consequenter se habet: ita q̄ opus sequens directam habet ad opus primū ordinationem vel consequentiam: sic talis sufficit ad meritum. Vnde si aliquis intendit proco dare. c. marchas. et incipit hodie dare vnaq̄ cogitando de deo actualiter: postea dat alias et nihil de deo cogitat: tamen actiones ille sunt ei omnes meritoꝝ et fructuose: et per hūc modū est in viris religiosis qui in principio ex charitate deuouerūt portare religionis pondus: sequid enim faciunt qd ad sue religionis obseruantiam spectat ex prima intentione est eis meritum ad salutem: nisi q̄ absit contraria intentio superueniat. Si autem opus alterius generis inciperet oporteret q̄ intentio renouaretur vt illud opus esset meritum. Vnde si

no

H

I

I

no

religiosus ad ea que ad religionē nō spectant  
vult se exercere oꝝ qꝫ intentionem renouet: quia  
ille habitualis ad illa nō se extendit: et iō nō est  
parue securitatis et vtilitatis religionem irra-  
re. Dicit etiā idē. S. Bon. ibidē. q. intentio ha-  
bitualis quāuis de deo nō cogit actuali: tñ si  
ex sola boni operis cōsideratiōe charitas pm-  
pra vel aliqua alia virtus charitate informata  
ad ipm bonū opus inclinat ipsū est merito-  
ria: sicut vir obediēs meretur obediendo pre-  
lato precipiēti sibi etiā si nihil cogitet de deo:  
sed solum cōsideret qd ē bonū obedire.

**Q**uodrum opus ab intentione recipiat quāti-  
tatem siue boni quo ad bona: siue mali quo ad  
mala. R. S. Bon. di. xl. ar. i. q. ij. q. quātitas bo-  
nitatis et malicie cōsideret quātitati intentionis  
fm q. quātitas intentionis attendit quātuz ad  
actum intendēdi: sed in quātum attenditur ex  
pre intentioni nō sp. cōrespondet. Vñ gl. sup illd  
Adar. xij. bonus homo tē. dicit quantū bo-  
num intēdis tantū facis. Dicit idē. S. Bo. q.  
si li tantum et q̄tum sunt aduerbia sic dicunt  
quātitatem actus intendēdi: et verū est genera-  
liter siue respectu maloz vel bonoz: q. quan-  
tum actus intēdendi ē magis intensus in bo-  
nitate vel malicia tñ operatio exterior: ē bona  
vel mala: omne enī meritum vel demeritū ad  
actum voluntatis reducitur: s. cōcūstantie ex-  
teriores aliquo modo faciāt ad voluntatis de-  
prauationē. Si vō li tantū et quantū sunt no-  
mina: tūc dicūt quātitatē ex parte intenti: et sic  
non verum generaliter: q. nō semp operi exte-  
rius facto mēsuratur intentio: q. frequēter ho-  
mo intēdit magnū bonū et nō facit: et minimū  
bonum ex humilitate: et facit magnū.

**Q**uodrum opus ab intentione recipiat qualita-  
tes. s. bonā vel malā. R. S. Bo. vbi. s. q. i. q. in-  
tentio bona vel mala dī duplr. Primo mo-  
do bona dī in qua est perfecta et bona ordina-  
tio operis ad finem: et hoc modo nō tñ respi-  
cit bonitatem finis: sed etiā rectum ordinē eiꝫ  
qui est ad finē. Et hoc est qd dicit Ber. ad Lu-  
genium exponens illud. Si oculus tuus sim-  
plex. q. ad hoc q. oculus sit simplex requiritur  
duo necessario. s. q. veritas sit in electiōe et cha-  
ritas in intentione: qd est dicere q. amat qd ē  
amandū: et eligit qd est eligendū. Mala ordina-  
tio dī in qua ē indirecta: et sic est verū genera-  
liter q. fm intentionem qualificatur opꝫ exte-  
rius. Secūdo modo dī intentione bona: q. qd si-  
naliter intendit ē bonum: et isto modo nō qua-

lificat. q. si quis furat vt faciat clemosynā vel  
mentitur: vt puertat aliquē nō dī facere: sed q.  
ad maliciā nō hz instātia q. malicie itentiois  
iputatur oē opus factū qualecūq. sit: q. deus  
cor interrogat p̄cipalr: et de istis intelligitur  
magis cordis inspector ē oīs q̄ operis. xv. q.  
vi. c. i. et illud reā linguā non facit nisi rea mēs  
xxij. q. i. c. hoies. r. c. se. et minister legis volūta-  
re occidens malefactorem homicidia reputat  
xxij. q. v. c. cū homo. et illud qd no. xli. di. quis  
qs. r. xxi. q. iij. c. omnis iactātia. Nō obstat q.  
non sic est in bono: q. plura requirūt ad con-  
structionem q̄ ad destructionem.

**Q**uodrum intentio bona absq. operib. valeat ad  
merituz. R. S. Bo. vbi. s. q. si ille hz facultatē  
bene operādi et oportunitatem operādi: sic nō  
sufficit intentio: q. nec bona voluntas dī dici.  
sed semp plena. Si vō facultas non adest tunc  
bona intentio et bona voluntas sufficit ad me-  
ritum vite eterne.

**Q**uodrum opera exteriora addāt aliquid supra  
meritū bone volūtatē. R. S. Bo. vbi. s. ar. ij.  
q. i. q. aut loquimur de premio substāiali: et sic  
de pdigno nihil addit opus extrinsecū: q. qua-  
titas meriti pensat ex quātitate radicis de cō-  
gruo: tñ absq. dubio opus priuilegiatum ad-  
dit supra bonā intentionem et volūtatē pro-  
eo q. volūtas in illo opere preparat et dispōnit  
ad susceptionem maioris gratie p. quā digna  
est maioris retributione. Si aut logimur de pre-  
mio accidentali sic opus extrinsecum addit su-  
pra bonam volūtatē sicut priuilegiatum: et a-  
lia etiā que dispositiue addūt ad rōnem meri-  
ti: q. excitāt actum voluntatis ad bonum: et ra-  
dicationē et cōseruationē gratie. et illud Adar-  
tini: palmā tñ tē. intelligitur non de palma q.  
est aureola: sed de palma que est respectu p̄mij  
essentialis que dī aurea.

**Q**uodrum euentus sequens addat ad bonitatē  
et malitiam actus exterioris. R. Tho. p̄ma se.  
q. xx. ar. v. q. aut est precogitatus: et sic addit. aut  
nō est precogitatus: et tunc aut per se sequitur  
vt in pluribus: et sic addit. Estat enim actum  
ex genere solo esse meliorem: ex quo sequi p̄t  
plura bona: et peiorē ex quo plura mala. Aut se-  
quitur p. actis: et vt i paucioribus: et tunc non  
addit: nō. n. indicat de re aliqua quod est p. ac-  
cidens: sed tñ qd est per se.

**Q**uodrum q. per intentionē possit opera sua vel  
alioꝝ alteri applicare. R. fm Asten. q. sic. et sit  
triplr. Primo mō in singulari: vt cū pro alio

determinate satisfaci: et sic quilibet potest alteri bona sua cōdicare. Secūdo modo in spāli: vt cū q̄s orat p̄ congregatiōe sua et suis familiarib⁹ et bñ factorib⁹: et ad h̄c et ordinat opa sua satisfactoria: et sic ille q̄ p̄est religioni p̄t illa opa cōdicare alij applicādo intentiones eorū q̄ sunt de sua congregatiōe ad hunc determinate. Tertio modo in generali et sic qui p̄est ecclesie generali ter potest opa illa cōdicare applicādo suā intentionem ad hunc vel ad illum: et iō q̄ p̄est ecclesie generali potest cōdicare ea que sunt congregatiōis et huiusmodi: sed non cōtrario. prima cōdicatiō et scda nō d̄ indulgentia sed tñ tertia p̄p̄ dno. Primo q̄ per cōdicatiōes illas primas h̄ absoluat homo a reatu pene quātū ad deū non absoluitur tñ q̄tū ad satisfaciōnem ad quā est obligatus ex p̄cepto ecclesie vel confessoris sed p̄ tertiā sic: vt. s. p̄ indulgentia. Secūdo q̄ in vna congregatiōe nō est sufficiētia meritoꝝ: vt sibi et alijs valere possint sicut est i ecclesia romana precipue p̄ meritū xp̄i: et ille solus q̄ ipsi p̄est potest per intentionem suā applicare opera alioꝝ alijs que dicuntur indulgentia: alij aut h̄nt ex eius cōcessione.

¶ **Utrū actio p̄cedens a voluntate deliberatiua si per intentionem ad deū nō ordinat sit mala seu peccatū.** R. vt colligitur ex scō Bo. i. ij. di. xl. q. i. ar. iij. q̄ aut h̄ puenit p̄ inordinatā affectiōnem sine p̄uersione ad creaturā: et sic est mala ex cōuersione. Aut puenit p̄ operatiōis negligentia. et sic est mala ex omissione. Aut p̄pter operantis infirmitatez et miseriam. et hoc neutro modo est mala sed indifferens. deus enim decreuit p̄ suā pietatem et p̄ n̄ram infirmitatem multas operatiōes non imputare nobis neq̄ ad meritū neq̄ ad demeritū. et p̄nter tales operatiōes respectu n̄ri non videntur bone moralit̄ nec male: vt cum quis loquitur alicui ex naturalī pietate: vel alium salutat ex v̄banitate: vel facit ex necessitate nature: puta comedit vt reficiat: ambulat vt recreet: nec tñ hoc refert i deū. tales. n. actiones nō sunt meritorie: q̄ ad deū non referuntur. dicere q̄ essent demeritorie dux̄ videret cū non fiant p̄ inordinatā p̄uersionem ad creaturā: nec omittunt ad deum transferri agentis negligentia sed tñ p̄ quandam infirmitatez que est i nobis ex corpore corrupti bili aggregante aiām. Nec obstat bis Bre. su b̄li aggregante aiām. De oi. v̄bo ocioso. cē. per illud Abd̄the. iij. De oi. v̄bo ocioso. cē. vbi dicit q̄ verbū ociosum est qd̄ caret rōne iustitie necessitatis vel pie utilitatis: q̄ vt dicit Ri

car. in. ij. di. xl. nō sp̄ oꝝ q̄ act⁹ explicitē ad finē q̄ est d̄s referat vt nō sit ociosus sed q̄ referat ad bonū finem vel ciuilem vel corporis necessitatez aut honestā recreationez. Solū q̄ ille d̄ ociosus q̄ nō referat ad aliquem bonū finem. Adheritor⁹ aut vite eterne solus est actus q̄ ordinat p̄ intentionem ad deū: aut merito cōdigni si fiat ex charitate. vel cōgrui si fiat ex charitate. Demeritorius vero si nō referat i deū ex inordinata p̄uersione vel omissione.

¶ **Utrū bonitas actualis volūtatis addat aliquā bonitatem sup̄ bonitatem ipsi⁹ h̄itus gr̄e.** R. fm. Ric. vbi. s. q̄ actualis volūtatis elicitā a volūtate potentie p̄ gr̄ā addit h̄itui gr̄e bonitatem aliquā a deo remunerabilem quātū ad p̄miū subāle ita q̄ p̄miū subāle h̄itui gr̄e et acti b̄ inferiorib⁹ volūtatis p̄ gr̄e habitū elicitus corrūdet: vñ p̄ tales act⁹ plus habebit d̄ p̄mio subāli q̄ si sine ipsis a corpore decessisset.

¶ **Interdictum** d̄ ab interdīco interdīci

q̄ idēz ē qd̄ p̄hibeoz: et sic p̄inet ad interdīctū iuris canōici ex q̄ interdīci administratio aliq̄ rū sacroꝝ et celebratiōe diuinoꝝ vel executio aliq̄ sp̄ialiū fm̄ Jm̄. et sic est ecclesiastica censura. Aliq̄ d̄ interdīctū. i. in duos datum v̄l in duo dicta. vt isti. de interdī. i. p̄n. et isto modo accipiuntur interdīctis a lege ciuili: sicut a p̄torē: et quedā sunt publica et ista sūt. i. qdā sunt p̄iuata et h̄ sunt. xv. vij. de qb⁹ vide gl. et doctores in. c. pastoralis de cā. pos. et p̄p̄. et i. c. itē cū q̄s. de resti. spo. et d̄ istis hic nō itendo tractare: s̄ vide si pl̄ in speculo. eo. ti. s̄ de interdīctō h̄ modo dicto nec etiā itendo dicere de interdīctō quo aliq̄d p̄iculare sp̄iale interdīci: puta cū q̄s interdīci ab off̄o vel a b̄nficio et h̄mo: q̄ de h̄ dico. i. Suspensio. s̄ hic itendo solū tractare de interdīctō: ex q̄ in aliq̄ terra vel eccl̄a vel alique p̄sone interdīctur a celebratiōe diuinoꝝ p̄ceptiōe sacroꝝ aliq̄z: pulsatōe cāpanaz et ceteris: de qb⁹. j. dicā. itē. v.

¶ **Quot sūt sp̄es interdīcti.** R. q̄ dno. Vna hominū: alia locoꝝ. Interdīctū hominū aliud generale aliud sp̄iale: aliud singulare. Generale interdīctū hominū ē cū interdīctū p̄p̄s regni castri v̄l ville aut ciuitatis. Et sic aduerte q̄ quō interdīctū p̄p̄s v̄l vniuersitas vel cōc̄: q̄ tūc nec loc⁹ nec clerus ē interdīctus. Itē fm̄ L al. nec p̄sone ecclesie siatice que ex toto sunt trāstate i ecclesiā: q̄ de p̄p̄o nō sunt. xij. q. i. duo. sicut q̄ interdīctū de rus tātū: non est interdīctus p̄p̄s nec vniuersitas vel cōc̄: q̄ sunt diuersa: clericus et p̄p̄s. de

sen. ex. si snia. li. vi. Unde clerici possunt celebrare sicut prius. fm Jo. an. in. d. c. si snia. s. al. ta voce pulsatis campanis: interdicitis tamē ex clusis: q. prohibito. c. quod in te. de pe. 7 re. 7 c. nō est vobis. de spon. 7 moderatio. c. alma. d. sen. ex. li. vi. Intelligitur qñ locus est interdicitus 7 non expresso loco in snia interdicitus: non hēt locum cessatio diuinox 7 alia qñus sit generale. Lal. tamen t3 q. d3 seruari moderatio. d. c. alma. Sed non credo ei. Dic ergo q. possunt clerici alta voce celebrare sicut prius: 7 in eccle sijs suis alta voce: 7 qd̄ i isto casu possunt admitti oēs qui nō sunt de populo illo 7 nō sūt cā interdicitus. t3 Archi. in. d. c. si snia. 7 Sede. cō filio. lxx. Sicut fm Lal. illi possunt admitti qui de illo erant populo sed domiciliū trāstulerūt Assen. tamen li. viij. ti. x. vi. t3 q. non: nisi absol uant ex q̄ semel fuerūt interdicitus: sed dictū Lal. est verius: 7 sequitur De. in. d. c. si snia. 7 etiā absentes excusant donec sciāt. c. apostolice. de cle. excō. m. post q̄ sciūt tenent seruari.

2 **¶** Virū populus nō interdicitus. si fiat de po pulo taliter interdicto efficiat interdicitus. R. fm Lal. q. sic.

3 **¶** Virū bānūt<sup>9</sup> q̄ e de populo interdicto sit am plius interdicitus. R. q. sic. si ad tps e bannitus: q. ad huc cuius est 7 de populo. l. relegati. ff. de interd. 7 relegatis.

4 **¶** Sz nūgd habitās in ciuitate q non sunt neq3 ciues neq3 de populo illius ligatur inter dicto. R. q. nō. d. c. si snia. sed ligant illi q sunt facti ciues ex gratia: lz ibi nō habitent.

5 **¶** Virū ipuberes populi interdicitus sint sicut. R. Jo. de deo q. si nō sunt doli capaces non sunt interdicitus: secus si sunt doli capaces.

6 **¶** Quid de mulieribus q̄ viris dicitur 7 alijs hoibus q. p posse resistūt. R. Jo. de deo. q. n. v. bilominus ex q̄ sunt de illo pplo q. sūt interdite

7 **¶** Speciale interdicitū hoim ē cā interdicit ali qd̄ collegiū vel vniuersitas i pplo clusa: puta studiū papie 7 hmoi vel capl3. Itā interdicto caplo vel collegio vel vniuersitate singule pso ne de ipsa sunt interdite. fm Jo. an. 7 De. in d. c. si snia: 7 istud cōprehendit tam clericos q̄ laicos q sunt de illo collegio vel vniuersitate.

8 **¶** Sed quid si interdicit familia alicui<sup>9</sup> nun quid clerici de eius familia erunt interdicit. R. Rod. q. sic. nisi specialit̄ eruant. Unde aduer te hic fm Archi. 7 seq̄ De. in. d. c. si snia. q. i. terdicto collegio vel vniuersitate clerici q non sunt de illo collegio vel vniuersitate poterūt

ianuis apertis 7 pulsatis cāpanis alta voce ce lebrare excōicatis 7 interdicitis exclusis. Secus vbi eēt interdicitus locus: q. non possunt nisi fm q. j. dicam.

**¶** Vtrum si interdicitur doctores oēs alicuius ciuitatis intelligant interdicitus clerici q sunt doctores. R. q. nō p gl. i. d. c. si snia. Sicut si in terdictur clerici nō veniūt religiosi nō hntes di gnitatē: 7 de h vide s. Lericus. i. De. tñ in. d. c. si snia. dicit q. clero interdicto veniūt clerici se culares regulares pnerfi 7 cōuersi: q. ta sūt ad eccleham trāslati q. pprie de populo dicit non pñt. De q̄ dicto ego valde dubito: 7 potius cre do cōtrariū nisi aliud cōstet de mente: p ea que s. dixi. Lericus primo.

**¶** Quid si vn<sup>9</sup> de pplo in dicto igredit̄ mona steriū an possit diuinis interesse sine relaxatio ne interdicitus generalis vlt spālis. R. Sede. 7 seq̄ De. i. d. c. si snia q. sic. q. definit esse de pplo: ig purgat eius lepra sine alia relaxatioe.

**¶** Singulare interdicitū hoim dī cū aliq̄ certa psona interdicit vlt ē incerta: vt cū dī. Qui se cerit sic sit in dictus ipso facto: 7 isti quocūq̄ vadūt sunt semp interdicitus: nisi absoluant si terdictū an possit ad tps. Unde aduerte 7 nō. bñ q. tales interdicitus siue generalit̄ siue spāl̄ vlt sin gulariter nō pñt exercere aliquē actū cōcessoz tpe interdicitus: de quib<sup>9</sup>. j. dicit q. p̄tincit ad or dines aut ad celebrationē diuinox: alr essent irregulares vel suspēsī fm q. infligit̄ pena vio lātibus interdicitum: vt. j. dicitur. 7 d̄ tali ter dicto non loquitur. c. alma.

**¶** Vtrum interdicitus generaliter spāl̄ vlt sin gulariter sint vitādi ab alijs. R. fm Doct. In no. 7 Ber. q. sic in diuinis officijs qñ proprio noie seu alia certa locutiōe p sniaz sunt desiq̄ ti. Alij aut nō sunt vitādi nisi a iudice speculr cētur nisi eoz offensa p quā sunt interdicitus ess multū notoria ita q. nulla tergiversatiōe possit celari. c. tua nos. de coha. cle. 7 mulie. Sz tu dic vt. s. Lericus. viij. s. iij.

**¶** Interdictum. ii. <sup>locorū Aliud</sup> generale: vt cū interdicit̄ regnū vel pro uicia vel diocesis. Aliud spāl̄ vt cū interdicit̄ ciuitas aliqua: castrū vel villa. Aliud singulare vt cū interdicit̄ certa ecclesia vel capella vel cer te ecclesie: sic interdicit̄ loco aut generalit̄ vlt spāl̄iter aut singulariter non sunt interdicitus ho mines vel clerici talis loci. Unde extra illa lo ca possunt audire diuina 7 sepeliri si ibi eleget

rint sepulturā: vel ibi mortui fuerit: qz nō sunt  
interdicti nisi fuerint i culpa interdicti ponendi  
ter. in. d. c. si snia. nō. *¶* Ita. in. d. c. qd in te. r. d. c.  
non ē vobis. Aduerte tñ qz id qd statuit in in-  
terdicto generali locoꝝ hz locū in inidictō spe-  
ciali loci. Et hoc ideo qz interdicta ciuitate vel  
villa intelligitur tota interdicta generalr. et ideo  
habētes priuilegium qz tempore generalis in-  
terdicti possunt celebrare submissa voce intelli-  
get generale interdictuz: quādo etiam aliqua  
terra est interdicta quo ad illam terram: vt dñ  
et nō. in. c. cū partibus. de ver. sig. Inno. tamen  
et Postien. tenēt qz interdicta ecclesia aliqua i  
penam populū: lz multi ex eis non deliquitit:  
sed solum vel dñs vel vniuersitas qz talis po-  
pulus etia: qui non est in culpa nō poterit al-  
bi eligere sepulturam apud ecclesiam nō. iter-  
dictam nisi ex priuilegio speciali h̄ habuerint:  
sed h̄ nō credo vex: qz. c. qd allegat. s. vt priuile-  
gia. de prim. loqz qñ ppls ē interdictus.

**¶** Quid si iudex dicat iterdicto regnū frācie. *¶*  
qz interdictū extēdit ad totā terrā que adheret  
ei tempore late snie siue rōne dñij siue ratione  
feudi. de postu. prela. c. i. vel secundū glo. in. d.  
c. extēditur etiam ad terras que adherēbant ei  
prestādo auxiliū tempore interdicti prolati. si  
vero dicat interdicto terras regis francie: tunc  
sunt Rodon. non extēditur ad fēnda: qz pene  
sunt restringēde: sed cōtra euz est ter. d. c. i. in  
verbo terrarum ipsius. et iō dic s̄it esse interdi-  
cta: qz in feudis habet vtile dñium: et etiam in-  
cluditur terre in qbus solū hz vsufructum. fm  
Jo. an. et seqz Be. i. d. c. si snia. si vero aliquam  
terram haberet in pignus nō esset interdicta. qz  
nō est ipsius quo ad dominiū. secus si diceret  
qz interdicti oēm terram quam tenet: qz sic est  
interdicta. c. cū Beroldus. de re iudi. qz creditor  
habet possessionem veram pignoris. ff. de vsu  
ca. l. serui.

**¶** Sed quid si habet terram cōmūnem cum alte-  
ro. *¶* Be. in. d. c. si snia. qz si est indiuisa nō cō-  
prehendet ne iustus pariat: secus si est diuisa  
lz qz pars sua subiacebit.

**¶** Quid interdicta ciuitate veniāt ei⁹ subur-  
bia. *¶* Be. qz sic. et etiā p̄tinētia bedificia. Et idem  
dic de interdicto castri vel villic: lz pp̄ic nō ha-  
bēt suburbia: vt in. c. si ciuitas. de senten. ex-  
com. lib. vi.

**¶** Sed quero qd dñ suburbii aut cōtinēs be-  
dificium. Jo. de deo dicit qz suburbia intelligū-  
tur illa que sunt infra vltimā portam et faciunt

cum ciuitate publicas functiōes et vocantur ad  
cōsilia et cūctiōnes. *¶* Vel dic fm Be. qz dicunt  
burgi extra et ppe ciuitatem in quibus domus  
sūt p̄tigue. *¶* Vel dic qz suburbia dicuntur dom⁹  
per quas ē iter rectum cūdi ad ciuitatez vel lo-  
cū et cōtinētia bedificia sunt pulchre domus  
cires ciuitatem nō intra: suburbia vbi nō sunt  
burgi directe introducētes ad ciuitatē. *¶* Ho. i.  
d. c. si ciuitas. dicit qz arbitrio iudicis ē reliquē-  
dum que dicātur continētia bedificia: qz non  
dicat ter. cōtiguus: sed cōtinētibus. *¶* Registe ve-  
ro in. l. ij. r. l. bedificia. r. l. qui in cōtinētibus. ff.  
de ver. sig. quasi in idem coicidūt. *¶* Ego vero qz  
ad hoc attendere ad rōne legis expellam et  
dicerem oia illa dici continētia bedificia que  
ita sunt ppe ciuitatē qz in illis celebrādo con-  
temneret ecclesiastica cēsura: puta qz quasi ita  
cōmode eo conuenire possunt sicut si nō esset  
iterdictum. sed vbi non p̄tēnitur pp hoc: puta  
distat p miliare et ē valde laboriosum illuc ire  
nec passim populus p̄tōt eo venire tūc nō ac-  
ciperet sub hac significatiōe.

**¶** Quid dñō vendēte terrā interdictā siue ge-  
neralr siue sp̄aliter: aut singulariter alicui dñō  
qz nō est in culpa cesset interdictū. *¶* Be. qz non fm  
Be. i. d. c. si snia. qz secū portat onus suum.

**¶** Quid dñō emēte terrā post latā sniam iter-  
dicti p̄ oēm suā terrā: sit illa terra interdicta. *¶*  
fm Be. i. d. c. si snia. qz nō. nisi latoꝝ interdicti  
exp̄fisset nēdā terrā habitā ter. d. c. i.

**¶** Quid iterdicta ecclia sit inidictū cū miteri-  
um vel ei⁹ capella. *¶* Be. qz sic. si capella vel cū mite-  
riū sunt cōtigua ecclie: als nō. et iō i nō p̄tiguus  
posset celebrari. d. c. si ciuitas. §. fi.

**¶** **I**terdictum. iiii. *¶* taz p-  
sona /  
rū qz locoꝝ qz potest ponere. *¶* Be. qz oēs  
illi qui p̄nt excoicare vel suspendere rōne iuris-  
dictionis ordinarie vel delegate quā h̄nt super  
illos quos volunt iterdicere. de ver. sig. quercn-  
ri. de offi. dele. c. qz pontificali. li. vi. Et quis po-  
test excommunicare. habes. §. Excommunica-  
tio. i. §. iij.

**¶** Quid ep̄i possint iterdicere personas sin-  
gulares ecclesiasticas vel seculares aut eoꝝ lo-  
ca vel terras que h̄nt priuilegium ne possint i-  
terdici. *¶* Be. qz sic. et etiam excoimunicare: nisi ta-  
lia priuilegia sint cōcessa regibus vel reginīs:  
aut eoꝝ filijs vel religiosis nō rōne p̄sone sed  
ordinum vel locoꝝ: vt in. c. ne aliqui. de prim.  
li. vi. nec ē p̄nt iudicare exēptos et idirete: pu

la interdicēdo ne eis vedāt aut cōicent: et ffa-  
ciēs sunt puniēdi. c. quāto. de priuile. rōne ta-  
mē delicti et p̄ctus possit. vt. s. exēptus. §. viij.

3 **¶** Vtrū canonici ecclē cathedrales possint po-  
nere i aliquo loco v̄l ecclē interdīctū. R. q. nō si  
ne assensu episcopi. c. que. sunt. de his que. fi.  
a ma. par. ca.

3 **¶** Pro q̄ cā pōt poni interdīctū. R. q. p̄ subsi-  
dio pecuniario vel debito pecunie vel alterius  
quātitatīs. laicus aliq̄s nō pōt interdīci nisi  
ex sp̄ali auctoritate sedis aplice et expressa: als  
nō tenet si ponatur per etuagatē Bonifa-  
cij. viij. que incipit. Prouide attēdentes. P̄do-  
nendū est igitur pro culpa aut dñi aut populī:  
et huiusmodi nō singularis alicui⁹ persone que  
offiū nō h̄z generale. vt p̄z in. i. d. c. sane. de offi. de  
le. et in. c. nō ē nobis. de spon.

4 **¶** Quō d̄z poni. R. q. p̄cedēte monitione et i  
scriptis q̄ scriptura p̄teat cām sicut et de excoi-  
catioe dñi ē. s. Excoicatio. ij. §. i. et ij.

5 **¶** Vtrū sit aliq̄ forma verborū seruāda. R. q.  
nō necessario sed sufficit dicere. Nos pp̄ talez  
cām regnum vel castrum vel ecclēsiā talē sup  
ponimus interdīcto et h̄mōi: vt no. i. d. c. sane.  
et c. nō est nobis.

### **¶ Interdictum. iiii.** In g

**¶** sibus incurrit interdīctū. R. q. generale  
interdīctū et sp̄ale locoꝝ i nouem casibus incur-  
ritur ipso iure. P̄mus qñ ciuitas i qua mori-  
tur summus pontifex nō seruat dispositionez  
c. vbi periculū de electione. li. vi. q. tūc ipso fa-  
cto ē interdīcta: vt ibidē. Secundus qñ ciuitas  
dat auxiliū: cōsiliū: vel fauorē: iscutoribus  
cardinaliū vel eoꝝ captoribus aut clericorū v̄l  
religiosorū de familia dñi pape vel cardinaliū  
captoribus: aut p̄cursoribus vel mādatoribus  
predictoꝝ aut socijs talia facientū: vel si infra  
mēsem saltem tales delinquentes non punierit  
si pōt ipso facto est interdīcta. de penis. c. felici.  
li. vi. excipit Roma. Tertius qñ collegiū vel  
vniuersitas ab ecclēsijs vel ab ecclēsiasticis p̄-  
sonis erigit pedagiū: gundagiā: vel alia per se  
vel per aliū de reb⁹ suis q̄s non cā negociādi  
deferūt aut ad huiusmodi soluedā compellit:  
tūc ipso facto omnis ciuitas castrū v̄l villa aut  
alius locus dicte vniuersitatis vel collegij sub-  
iacet interdīcto. de cōsi. c. q̄s q̄. li. vi. Quartus  
qñ collegiū vel vniuersitas aut archiepiscopi:  
vel epi et alij tā superiores q̄ inferiores ecclēsia-  
stici sustinet penā quā incurrerūt in cōdūcen

do aut locādo domos vsurarijs alienigenis:  
que eis iponit in. c. l. de vsuris. li. vi. per mēsem  
de qua hēs vsura. ij. §. xij. nā post mēsem tre  
oēs vsurarij sunt intidicte q̄dū iudem vsurarij i  
eis comorātur. vt in. d. c. l. Quintus qñ clerici  
vel religiosi inducūt aliquē ad vouēdū aut p̄-  
mittēdū de sepultura si in eoꝝ ecclēia vel cimi-  
terio cū sepeliant: tūc si infra decēdiū ecclēsie  
vbi de iure venit sepeliendus oīa que occasiōe  
sepulture habuerūt nō restituerēt etiam si nō pe-  
tant: et cadauer si petat ipso facto eoꝝ ecclēsie:  
et cūmteria sunt interdīcta. c. aiarum periculis  
de sepul. li. vi. et tādū durat donec plene satis-  
fecerint: vt ibidē. Sextus qñ ciuitas cōmittit  
aliquid in ep̄m suum: vt capiat: p̄cutat: bāne-  
tur ipso facto est interdīcta. c. le. si quis suadē-  
te. de penis. Septimus qlibet locus vel loca in  
quibus ep̄s detinet inuitus sunt interdīcta ipso  
iure. d. c. li. si quis suadente. Octauus qñ religio-  
si exēpti ecclēsijs et decimas recipiūt a laicis si  
ne p̄sensu dioecesanorū: vel excoicatos admit-  
tūt ad diuina seu interdīctos noiatur aut isti-  
tuunt vel destituūt iconsulitis ep̄is in ecclēsijs  
non sibi pleno iure subiectis: vel qñ hospitala-  
rij et templarij plus q̄s semel in anno celebrāt i  
ecclēsia posita in loco interdīcto vel descendunt  
ne cōfratres exēptoz seu ipsoꝝ oblati q̄ in to-  
tū non se trāstulerunt possint iudicari a locoꝝ  
ordinarijs: tūc ecclēsie eoꝝ ipso facto sunt inter-  
dicte s̄m glo. in. c. l. de iniur. li. vi. et Arce. in. c.  
episcopoꝝ. de priu. li. vi. et sequitur P̄da. in. c.  
cū et plātare. de priuile. et facti. c. si quis suadēte  
xviij. q. iij. q̄suis glo. in. d. c. cū et plātare. et cōi-  
ter doc. ibidē teneat q̄ nō sint ipso iure. Sed p̄  
ma opio mibi v̄l verior. Non⁹ ecclēsia d̄i inter-  
dicta qñ ē polluta humano sanguine vel semie  
de quo dic vt. s. Cōsecratio ecclēsie. §. viij. De  
cūno incurrit interdīctū regni: castrī: v̄l loci: qñ do-  
minus eoꝝ ipedit ne legatus aut nuncijs pa-  
pe possit exeg suum offiū et tādū donec p̄fisi-  
sterit i tali contumacia. c. super gentes. de of-  
fic. legat. libro. vi. Extrauagans est. Aduerte  
tamen h̄ q̄ licet in supradictis casibus aliqua  
terra vel ciuitas vel ecclēia ipso iure subijciatur  
interdīcto nō tū tenet quis illud seruare an de-  
claratiōe per iudicē fiendam: ita q̄ in ea ecclē-  
sijs an dictā declaratiōe nō incidit i penas  
statutas ē nō seruātes interdīctū. de quibus. i.  
dicet. Interdīctū. viij. et hoc p̄pter p̄stitutionē  
p̄stā. c. l. de q̄. s. Excoicatio. viij. §. iij.